
Nr. 19-66 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 19-66; 

 
 
 b e s l u i t : 
 
 
1. Het garanderen van leningen voor lokale productie van groene stroom door een collectief van inwoners 

te kwalificeren als invulling van de publieke taak;  
2.  De coöperatie Voorthuizen Duurzaam aan te wijzen als door de gemeenteraad ‘goed-gekeurde partij’ in     

de zin van het Treasurystatuut;  
3. De afhandeling van de door Voorthuizen Duurzaam aangevraagde garantstelling pilot-project voor   

maximaal € 1.200.000 over te laten aan het college;  
4. Zodra de pilot is afgerond de uitvoering van het project evalueren en beleidskaders voor garantstelling  

aan soortgelijke initiatieven vaststellen. 
 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 10 juli 2019. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


